
 
 
 Federación Andaluza de Triatlón POBLACION: VILLANUEVA DEL REY PROVINCIA: CORDOBA TIPO: DUATLÓN 
 Estadio Olímpico Puerta F Galería-Mód. 8 FECHA: 21/11/2010 CLIMA: NUBOSO Temp. 
 41092 - SEVILLA JUEZ: CARLOS ALDEA Salidas: 1 
 www.triatlonandalucia.org                             
      e-mail fatriatlon@gmail.com Dist. 1ª: 5 Kms. Dist. 2ª: 20 Kms Dist. 3ª: 2,5 Kms 

 Participantes: 51 Descalificados: 0 Retirados: 6 No presen. 5 

 CLASIFICACIÓN GENERAL I DUATLON CROSS VILLANUEVA DEL REY 21-nov-10 

Pos. P.cat Dorsal NOMBRE Cat Club Ord1 tiempo 1 1000m Ord2 Ciclismo km/h 1+2 Ord3 Carrera 1000m Total 

20 1 127 MERLOS RODRIGO, ISABEL MARIA EL F TRIATLON MEZQUITA 24 0:21:28 4 : 18 18 0:58:01 20,68 21 29 0:11:39 4 : 40 1:31:08 
22 2 146 ZEMKOVA, MARKETA EL F AQUASLAVA-SERVICON 28 0:21:54 4 : 23 23 1:00:34 19,81 23 33 0:12:23 4 : 57 1:34:51 
23 3 130 ORTIZ TORO, MARIA DOLORES EL F C.D. TRIATLON PRIEGO 33 0:22:19 4 : 28 24 1:01:40 19,46 24 27 0:11:35 4 : 38 1:35:34 
30 4 117 FONTANA PEREZ, MARIA PALOMA EL F C.D. TRIATLON PRIEGO 29 0:21:56 4 : 23 32 1:05:52 18,22 32 25 0:11:30 4 : 36 1:39:18 
32 5 114 DONOSO PEREZ, BELEN EL F AQUASLAVA-SERVICON 21 0:21:02 4 : 12 34 1:07:29 17,78 34 20 0:11:18 4 : 31 1:39:49 
44 1 151 BENAVENTE FLORIDO, ALICIA S23F ADSEVILLA TRIATLON 42 0:28:14 5 : 39 43 1:22:15 14,59 45 41 0:14:41 5 : 52 2:05:10 

 Participantes retirados 
0  0 101 AGUILERA MUÑOZ, MARIA CARMEN EL F C.D. TRIATLON PRIEGO 0 0:21:28 4 : 18 0 0,00 0 0 0 : 00 
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 CLASIFICACIÓN GENERAL I DUATLON CROSS VILLANUEVA DEL REY 21-nov-10 

Pos. P.cat Dorsal NOMBRE Cat Club Ord1 tiempo 1 1000m Ord2 Ciclismo km/h 1+2 Ord3 Carrera 1000m Total 

1  1 124 MARTIN MORILLO, JOSE MARIA EL M FG NUTRICION TRIMARBELLA 4 0:18:40 3 : 44 3 0:44:27 27,00 2 1 0:09:19 3 : 44 1:12:26 
2  2 111 CASTILLA MANCILLA, EMILIO JOSE EL M C.D.DR.BIKE GRANADA 5 0:18:41 3 : 44 2 0:44:07 27,20 1 11 0:10:45 4 : 18 1:13:33 
3  3 145 TRUJILLO HERNANDEZ, JUAN PEDRO EL M PMD CASTRO DEL RIO 16 0:20:21 4 : 04 1 0:43:24 27,65 3 7 0:10:23 4 : 09 1:14:08 
4  4 135 POYATO GALAN, ANTONIO EL M INDEPENDIENTE FEDERADOS 1 0:18:00 3 : 36 4 0:48:57 24,51 4 2 0:09:25 3 : 46 1:16:22 
5  5 138 SANCHEZ DUEÑAS, DAVID EL M NO FEDERADO 10 0:19:28 3 : 54 5 0:48:58 24,51 5 8 0:10:26 4 : 10 1:18:52 
6  6 152 MORENO TERNERO, EDUARDO EL M ADSEVILLA TRIATLON 2 0:18:01 3 : 36 9 0:51:32 23,29 8 3 0:09:31 3 : 48 1:19:04 
7  1 119 HUERTAS CAMPOS, FRANCISCO V1 M C.A.LUCENA 13 0:19:55 3 : 59 6 0:49:14 24,37 7 6 0:10:18 4 : 07 1:19:27 
8  7 106 BUENO MOCHON, JOSE CARLOS EL M NO FEDERADO 3 0:18:16 3 : 39 7 0:50:37 23,71 6 13 0:10:47 4 : 19 1:19:40 
9  8 147 GARCIA NAVARRO, JUAN BAUTISTA EL M NO FEDERADO 15 0:20:20 4 : 04 8 0:51:27 23,32 9 14 0:10:51 4 : 20 1:22:38 
10 2 115 DOROTEO LOBATO, SERGIO V1 M TRIATLON MEZQUITA 9 0:19:27 3 : 53 11 0:52:50 22,71 10 15 0:10:52 4 : 21 1:23:09 
11 3 125 BENAVENTE ORTIZ, MANUEL V1 M ADSEVILLA TRIATLON 17 0:20:33 4 : 07 10 0:51:59 23,08 11 21 0:11:21 4 : 32 1:23:53 
12 9 148 ALVAREZ PULIDO, VICENTE EL M C.C. ANDRATX-BIMONT 8 0:19:26 3 : 53 13 0:54:10 22,15 13 10 0:10:44 4 : 18 1:24:20 
13 10 136 RIVAS RAMIREZ, JUAN JOSE EL M NO FEDERADO 18 0:20:36 4 : 07 11 0:52:50 22,71 12 17 0:11:03 4 : 25 1:24:29 
14 4 116 FERNANDEZ PERULA, ANTONIO LUIS V1 M INDEPENDIENTE FEDERADOS 7 0:18:53 3 : 47 14 0:55:18 21,70 14 9 0:10:41 4 : 16 1:24:52 
15 11 128 MORENO MARTINEZ, RAFAEL EL M FG NUTRICION TRIMARBELLA 12 0:19:52 3 : 58 15 0:55:21 21,68 16 5 0:10:18 4 : 07 1:25:31 
16 12 105 BONILLO LOPEZ, AGUSTIN EL M CALIFAS DE HIERRO 23 0:21:15 4 : 15 12 0:53:42 22,35 15 22 0:11:21 4 : 32 1:26:18 
17 5 118 GARCIA MONTSERRAT, JUAN MIGUEL V1 M CALIFAS DE HIERRO 11 0:19:51 3 : 58 17 0:56:48 21,13 17 16 0:10:58 4 : 23 1:27:37 
18 13 113 DIAZ FERNANDEZ, JUAN JOSE EL M NO FEDERADO 6 0:18:50 3 : 46 22 0:59:10 20,28 18 4 0:10:05 4 : 02 1:28:05 
19 6 140 SANZ BALAGUER, CARLOS V1 M NO FEDERADO 14 0:20:19 4 : 04 20 0:58:23 20,55 20 12 0:10:46 4 : 18 1:29:28 
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Pos. P.cat Dorsal NOMBRE Cat Club Ord1 tiempo 1 1000m Ord2 Ciclismo km/h 1+2 Ord3 Carrera 1000m Total 

20 14 133 PEREZ SOJO, RAFAEL EL M CALIFAS DE HIERRO 20 0:21:00 4 : 12 21 0:58:57 20,36 22 18 0:11:11 4 : 28 1:31:08 
21 15 129 MOYA PEREZ, RAFAEL EL M NO FEDERADO 32 0:22:18 4 : 28 16 0:56:13 21,35 19 37 0:13:05 5 : 14 1:31:36 
24 16 108 CABRERA CABRERA, JOSE ANGEL EL M NO FEDERADO 27 0:21:44 4 : 21 27 1:02:58 19,06 26 23 0:11:28 4 : 35 1:36:10 
25 7 102 ALAMEDA POZUELO, RAMON V1 M NO FEDERADO 29 0:21:56 4 : 23 25 1:02:40 19,15 25 30 0:11:57 4 : 47 1:36:33 
26 8 142 TORIL ROJAS, ANTONIO FELIX V1 M TRIATLON MEZQUITA 25 0:21:30 4 : 18 28 1:03:34 18,88 27 31 0:12:05 4 : 50 1:37:09 
27 1 126 MATAS LOPEZ, JOSE V2 M NO FEDERADO 34 0:23:21 4 : 40 26 1:02:46 19,12 28 34 0:12:31 5 : 00 1:38:38 
28 17 132 PEREZ SANDOVAL, JORGE EL M NO FEDERADO 33 0:22:19 4 : 28 29 1:04:11 18,70 29 35 0:12:32 5 : 01 1:39:02 
29 18 103 ALBA GONZALEZ, CIRIACO EL M NO FEDERADO 43 0:28:45 5 : 45 19 0:58:17 20,59 30 32 0:12:10 4 : 52 1:39:12 
31 9 112 DAVILA MOYA, JOSE LUIS V1 M NO FEDERADO 31 0:22:16 4 : 27 31 1:05:42 18,26 33 24 0:11:28 4 : 35 1:39:26 
33 10 137 RUIZ GOMEZ, ANTONIO V1 M NO FEDERADO 22 0:21:03 4 : 13 35 1:07:44 17,72 36 19 0:11:11 4 : 28 1:39:58 
34 19 123 MARQUEZ PEREZ, FRANCISCO JAVIER EL M NO FEDERADO 26 0:21:36 4 : 19 33 1:06:59 17,91 35 28 0:11:38 4 : 39 1:40:13 
35 20 139 SANCHEZ GALEOTE, PABLO EL M NO FEDERADO 30 0:21:57 4 : 23 30 1:05:28 18,33 31 36 0:12:58 5 : 11 1:40:23 
36 11 141 THYRRESTRUP, BJARKE V1 M C.D. HERRERA TRIATLON 19 0:20:44 4 : 09 39 1:13:10 16,40 37 26 0:11:30 4 : 36 1:45:24 
37 21 110 CARO CUMPLIDO, JOSE DAVID EL M NO FEDERADO 35 0:24:39 4 : 56 38 1:12:47 16,49 39 38 0:13:49 5 : 32 1:51:15 
38 22 107 CABELLERO CARRASCO, MANUEL EL M NO FEDERADO 36 0:25:13 5 : 03 37 1:12:34 16,54 40 43 0:16:57 6 : 47 1:54:44 
39 23 121 LOPEZ GONZALEZ, JUAN CARLOS EL M NO FEDERADO 39 0:25:45 5 : 09 36 1:10:00 17,14 38 44 0:19:23 7 : 45 1:55:08 
40 24 134 PORRAS BLANCO, FERNANDO EL M NO FEDERADO 40 0:26:44 5 : 21 40 1:15:23 15,92 41 42 0:15:54 6 : 22 1:58:01 
41 2 143 DE LA TORRE ORTEGA, ANTONIO V2 M NO FEDERADO 38 0:25:44 5 : 09 41 1:18:09 15,36 42 39 0:14:10 5 : 40 1:58:03 
42 25 122 MARQUEZ PASTOR, FRANCISCO EL M NO FEDERADO 37 0:25:41 5 : 08 44 1:23:55 14,30 44 40 0:14:24 5 : 46 2:04:00 
43 1 149 MORENO AGUILAR, RAFAEL S23M CALIFAS DE HIERRO 41 0:28:13 5 : 39 42 1:20:20 14,94 43 42 0:15:54 6 : 22 2:04:27 

 Participantes no presentados 
0 0 104 DEL ARCO ZAMORA, FRANCISCO JAVIER V1 M NO FEDERADO 0 0 : 00 0 0,00 0 0 0 : 00 
0 0 109 CANTERO DE LA CRUZ, AGUSTIN V1 M C.T.  AL-BALLUT 0 0 : 00 0 0,00 0 0 0 : 00 
0 0 131 PEÑA MENDEZ, ALEJANDRO S23M C.T.LA BARROSA-VIPREN 0 0 : 00 0 0,00 0 0 0 : 00 
0 0 150 BONILLO LOPEZ, JUAN CARLOS EL M CALIFAS DE HIERRO 0 0 : 00 0 0,00 0 0 0 : 00 
0 0 144 TOSCANO VALERO, ANTONIO RAFAEL EL M NO FEDERADO 0 0 : 00 0 0,00 0 0 0 : 00 
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 CLASIFICACIÓN GENERAL I DUATLON CROSS VILLANUEVA DEL REY 21-nov-10 
Categori EL M 

Pos. P.cat Dorsal NOMBRE Cat Club Ord1 tiempo 1 1000m Ord2 Ciclismo km/h 1+2 Ord3 Carrer 1000m Total 
 1 1 124 MARTIN MORILLO, JOSE MARIA EL M MARBEL 4 0:18:40 3 : 44 3 0:44:27 27,00 2 1 0:09:19 3 : 44 1:12:26 
 2 2 111 CASTILLA MANCILLA, EMILIO JOSE EL M DRBIKE 5 0:18:41 3 : 44 2 0:44:07 27,20 1 11 0:10:45 4 : 18 1:13:33 
 3 3 145 TRUJILLO HERNANDEZ, JUAN PEDRO EL M CASTRO 16 0:20:21 4 : 04 1 0:43:24 27,65 3 7 0:10:23 4 : 09 1:14:08 
 4 4 135 POYATO GALAN, ANTONIO EL M INDE.F 1 0:18:00 3 : 36 4 0:48:57 24,51 4 2 0:09:25 3 : 46 1:16:22 
 5 5 138 SANCHEZ DUEÑAS, DAVID EL M NFED 10 0:19:28 3 : 54 5 0:48:58 24,51 5 8 0:10:26 4 : 10 1:18:52 
 6 6 152 MORENO TERNERO, EDUARDO EL M ADS 2 0:18:01 3 : 36 9 0:51:32 23,29 8 3 0:09:31 3 : 48 1:19:04 
 8 7 106 BUENO MOCHON, JOSE CARLOS EL M NFED 3 0:18:16 3 : 39 7 0:50:37 23,71 6 13 0:10:47 4 : 19 1:19:40 
 9 8 147 GARCIA NAVARRO, JUAN BAUTISTA EL M NFED 15 0:20:20 4 : 04 8 0:51:27 23,32 9 14 0:10:51 4 : 20 1:22:38 
 12 9 148 ALVAREZ PULIDO, VICENTE EL M ANDRAX 8 0:19:26 3 : 53 13 0:54:10 22,15 13 10 0:10:44 4 : 18 1:24:20 
 13 10 136 RIVAS RAMIREZ, JUAN JOSE EL M NFED 18 0:20:36 4 : 07 11 0:52:50 22,71 12 17 0:11:03 4 : 25 1:24:29 
 15 11 128 MORENO MARTINEZ, RAFAEL EL M MARBEL 12 0:19:52 3 : 58 15 0:55:21 21,68 16 5 0:10:18 4 : 07 1:25:31 
 16 12 105 BONILLO LOPEZ, AGUSTIN EL M TRICAL 23 0:21:15 4 : 15 12 0:53:42 22,35 15 22 0:11:21 4 : 32 1:26:18 
 18 13 113 DIAZ FERNANDEZ, JUAN JOSE EL M NFED 6 0:18:50 3 : 46 22 0:59:10 20,28 18 4 0:10:05 4 : 02 1:28:05 
 20 14 133 PEREZ SOJO, RAFAEL EL M TRICAL 20 0:21:00 4 : 12 21 0:58:57 20,36 22 18 0:11:11 4 : 28 1:31:08 
 21 15 129 MOYA PEREZ, RAFAEL EL M NFED 32 0:22:18 4 : 28 16 0:56:13 21,35 19 37 0:13:05 5 : 14 1:31:36 
 24 16 108 CABRERA CABRERA, JOSE ANGEL EL M NFED 27 0:21:44 4 : 21 27 1:02:58 19,06 26 23 0:11:28 4 : 35 1:36:10 
 28 17 132 PEREZ SANDOVAL, JORGE EL M NFED 33 0:22:19 4 : 28 29 1:04:11 18,70 29 35 0:12:32 5 : 01 1:39:02 
 29 18 103 ALBA GONZALEZ, CIRIACO EL M NFED 43 0:28:45 5 : 45 19 0:58:17 20,59 30 32 0:12:10 4 : 52 1:39:12 
 34 19 123 MARQUEZ PEREZ, FRANCISCO JAVIER EL M NFED 26 0:21:36 4 : 19 33 1:06:59 17,91 35 28 0:11:38 4 : 39 1:40:13 
 35 20 139 SANCHEZ GALEOTE, PABLO EL M NFED 30 0:21:57 4 : 23 30 1:05:28 18,33 31 36 0:12:58 5 : 11 1:40:23 
 37 21 110 CARO CUMPLIDO, JOSE DAVID EL M NFED 35 0:24:39 4 : 56 38 1:12:47 16,49 39 38 0:13:49 5 : 32 1:51:15 
 38 22 107 CABELLERO CARRASCO, MANUEL EL M NFED 36 0:25:13 5 : 03 37 1:12:34 16,54 40 43 0:16:57 6 : 47 1:54:44 
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 39 23 121 LOPEZ GONZALEZ, JUAN CARLOS EL M NFED 39 0:25:45 5 : 09 36 1:10:00 17,14 38 44 0:19:23 7 : 45 1:55:08 
 40 24 134 PORRAS BLANCO, FERNANDO EL M NFED 40 0:26:44 5 : 21 40 1:15:23 15,92 41 42 0:15:54 6 : 22 1:58:01 
 42 25 122 MARQUEZ PASTOR, FRANCISCO EL M NFED 37 0:25:41 5 : 08 44 1:23:55 14,30 44 40 0:14:24 5 : 46 2:04:00 

Categori S23M 

Pos. P.cat Dorsal NOMBRE Cat Club Ord1 tiempo 1 1000m Ord2 Ciclismo km/h 1+2 Ord3 Carrer 1000m Total 
 43 1 149 MORENO AGUILAR, RAFAEL S23M TRICAL 41 0:28:13 5 : 39 42 1:20:20 14,94 43 42 0:15:54 6 : 22 2:04:27 

Categori V1 M 

Pos. P.cat Dorsal NOMBRE Cat Club Ord1 tiempo 1 1000m Ord2 Ciclismo km/h 1+2 Ord3 Carrer 1000m Total 
 7 1 119 HUERTAS CAMPOS, FRANCISCO V1 M LUCENA 13 0:19:55 3 : 59 6 0:49:14 24,37 7 6 0:10:18 4 : 07 1:19:27 
 10 2 115 DOROTEO LOBATO, SERGIO V1 M MEZQUI 9 0:19:27 3 : 53 11 0:52:50 22,71 10 15 0:10:52 4 : 21 1:23:09 
 11 3 125 BENAVENTE ORTIZ, MANUEL V1 M ADS 17 0:20:33 4 : 07 10 0:51:59 23,08 11 21 0:11:21 4 : 32 1:23:53 
 14 4 116 FERNANDEZ PERULA, ANTONIO LUIS V1 M INDE.F 7 0:18:53 3 : 47 14 0:55:18 21,70 14 9 0:10:41 4 : 16 1:24:52 
 17 5 118 GARCIA MONTSERRAT, JUAN MIGUEL V1 M TRICAL 11 0:19:51 3 : 58 17 0:56:48 21,13 17 16 0:10:58 4 : 23 1:27:37 
 19 6 140 SANZ BALAGUER, CARLOS V1 M NFED 14 0:20:19 4 : 04 20 0:58:23 20,55 20 12 0:10:46 4 : 18 1:29:28 
 25 7 102 ALAMEDA POZUELO, RAMON V1 M NFED 29 0:21:56 4 : 23 25 1:02:40 19,15 25 30 0:11:57 4 : 47 1:36:33 
 26 8 142 TORIL ROJAS, ANTONIO FELIX V1 M MEZQUI 25 0:21:30 4 : 18 28 1:03:34 18,88 27 31 0:12:05 4 : 50 1:37:09 
 31 9 112 DAVILA MOYA, JOSE LUIS V1 M NFED 31 0:22:16 4 : 27 31 1:05:42 18,26 33 24 0:11:28 4 : 35 1:39:26 
 33 10 137 RUIZ GOMEZ, ANTONIO V1 M NFED 22 0:21:03 4 : 13 35 1:07:44 17,72 36 19 0:11:11 4 : 28 1:39:58 
 36 11 141 THYRRESTRUP, BJARKE V1 M TRI HE 19 0:20:44 4 : 09 39 1:13:10 16,40 37 26 0:11:30 4 : 36 1:45:24 

Categori V2 M 

Pos. P.cat Dorsal NOMBRE Cat Club Ord1 tiempo 1 1000m Ord2 Ciclismo km/h 1+2 Ord3 Carrer 1000m Total 
 27 1 126 MATAS LOPEZ, JOSE V2 M NFED 34 0:23:21 4 : 40 26 1:02:46 19,12 28 34 0:12:31 5 : 00 1:38:38 
 41 2 143 DE LA TORRE ORTEGA, ANTONIO V2 M NFED 38 0:25:44 5 : 09 41 1:18:09 15,36 42 39 0:14:10 5 : 40 1:58:03 
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 Federación Andaluza de Triatlón 
 Estadio Olímpico Puerta F Galería-Mód. 8 
 41092 - SEVILLA 
 www.triatlonandalucia.org                             
      e-mail fatriatlon@gmail.com 

 Clasificación general por equipos. 21-nov-10 
 I DUATLON CROSS VILLANUEVA DEL REY 

 1 CALIFAS DE HIERRO 

 Equipo 1 Nombre Tiempo total 
 BONILLO LOPEZ, AGUSTIN 1:26:18 
 GARCIA MONTSERRAT, JUAN  1:27:37 
 PEREZ SOJO, RAFAEL 1:31:08 

 4:25:03 
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 Participantes: 51 Descalificados: 0 Retirados: 6 No presen. 5 

 CLASIFICACIÓN GENERAL I DUATLON CROSS VILLANUEVA DEL REY 21-nov-10 
Categori EL F 

Pos. P.cat Dorsal NOMBRE Cat Club Ord1 tiempo 1 1000m Ord2 Ciclismo km/h 1+2 Ord3 Carrer 1000m Total 
 20 1 127 MERLOS RODRIGO, ISABEL MARIA EL F MEZQUI 24 0:21:28 4 : 18 18 0:58:01 20,68 21 29 0:11:39 4 : 40 1:31:08 
 22 2 146 ZEMKOVA, MARKETA EL F AQUA 28 0:21:54 4 : 23 23 1:00:34 19,81 23 33 0:12:23 4 : 57 1:34:51 
 23 3 130 ORTIZ TORO, MARIA DOLORES EL F TRIPRI 33 0:22:19 4 : 28 24 1:01:40 19,46 24 27 0:11:35 4 : 38 1:35:34 
 30 4 117 FONTANA PEREZ, MARIA PALOMA EL F TRIPRI 29 0:21:56 4 : 23 32 1:05:52 18,22 32 25 0:11:30 4 : 36 1:39:18 
 32 5 114 DONOSO PEREZ, BELEN EL F AQUA 21 0:21:02 4 : 12 34 1:07:29 17,78 34 20 0:11:18 4 : 31 1:39:49 

Categori S23F 

Pos. P.cat Dorsal NOMBRE Cat Club Ord1 tiempo 1 1000m Ord2 Ciclismo km/h 1+2 Ord3 Carrer 1000m Total 
 44 1 151 BENAVENTE FLORIDO, ALICIA S23F ADS 42 0:28:14 5 : 39 43 1:22:15 14,59 45 41 0:14:41 5 : 52 2:05:10 
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